
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
คณบดีคณะทันตแพทยศาสตร ์

เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะทันตแพทยศาสตร์ 

 
  เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะทันตแพทยศาสตร์ เป็นไปด้วย
ความเรยีบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ และข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย คุณสมบัติ 
หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควร
ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะทันตแพทยศาสตร์ ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
จึงออกประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 66 คน 
ดังบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 

  อนึ่ง หากบุคลากรสังกัดคณะทันตแพทยศาสตร์ ตรวจสอบแล้วไม่พบรายชื่อสามารถโต้แย้งสิทธิได้
ที ่กองการเจ้าหน้าที่ ภายในวันพุธที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. 

       ประกาศ  ณ  วันที ่ 30  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
       
 
 

  
 

 
 
 
 

(นายแพทย์ธวัช สุนทราจารย์) 
ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะทันตแพทยศาสตร์ 



 

 

รายช่ือผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะทันตแพทยศาสตร์ 
(บญัชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะทันตแพทยศาสตร์) 
ที ่ ชื่อ-สกลุ ตำแหน่ง บรรจุ สถานะ 
1 ผศ.ดร.ทพ. พรพัฒน์ ธีรโสภณ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ๑ เมษายน ๒๕๕๗ ปฏิบัติงาน 
2 ทพ. ดลธรรม พรหมเสน อาจารย ์ ๑ เมษายน ๒๕๕๗ ปฏิบัติงาน 
3 ดร.ทพญ. ยุพาภรณ์ โพธ์ินอก อาจารย ์ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ปฏิบัติงาน 
4 ทพ. สุริยันต์ ธรรมราช อาจารย ์ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ ปฏิบัติงาน 
5 ทพ. กฤตภาส ฟูแสง อาจารย ์ ๑ พฤศจกิายน ๒๕๖๑ ลาศึกษาต่อ 
6 ดร.ทพ. ตรยัธาวิต นาคสกุล อาจารย ์ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ปฏิบัติงาน 
7 ทพญ. วิลาสินี วิจิตรานนท์ อาจารย ์ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ปฏิบัติงาน 
8 ทพ. ทศพล อินประโคน อาจารย ์ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ปฏิบัติงาน 
9 ทพ. วัฒนชัย สมน้อย อาจารย ์ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ลาศึกษาต่อ 

10 ทพญ. การุณยกานต์ นุสรณไ์พรงาม อาจารย ์ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ปฏิบัติงาน 
11 ทพญ. ธนพร พันธ์สุภะ ผู้ช่วยสอน ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ฝึกอบรมในประเทศ 
12 ทพญ. พราวดารา หงษส์ามสิบเจด็ ผู้ช่วยสอน ๘ มิถุนายน ๒๕๖๓ ฝึกอบรมในประเทศ 
13 ทพ. วัชรพล กีรติวิบูลย ์ ผู้ช่วยสอน ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ ปฏิบัติงาน 
14 ทพ. ชวลิต ชนินทรสงขลา อาจารย ์ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ ปฏิบัติงาน 
15 ทพ. ภูมิทรัพย์ สายวงศ ์ ผู้ช่วยสอน ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ปฏิบัติงาน 
16 ทพญ. แพรวพรรณราย เครือสาร ผู้ช่วยสอน ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ลาศึกษาต่อ 
17 ทพ. หฤษฎ์ เหมืองหม้อ ผู้ช่วยสอน ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ลาศึกษาต่อ 
18 ทพญ. รวงข้าว พิมลศร ี ผู้ช่วยสอน ๑ มิถุนายน ๒๕๖๓ ฝึกอบรมในประเทศ 
19 ทพ. นพคุณ หลั่งรวมมติร ผู้ช่วยสอน ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ลาศึกษาต่อ 
20 ทพ. ธิปก สมบัติศิรินันท ์ อาจารย ์ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ ฝึกอบรมในประเทศ 
21 ทพ. ภีมพล ทรงสุภา ผู้ช่วยสอน ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ฝึกอบรมในประเทศ 
22 ทพญ. ปภาวรินท์ บุญเกดิ ผู้ช่วยสอน ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ฝึกอบรมในประเทศ 
23 ทพ. ปรัตถกร บุญครอง ผู้ช่วยสอน ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ฝึกอบรมในประเทศ 
24 ทพญ. รสธร พูลสวสัดิ ์ ผู้ช่วยสอน ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ฝึกอบรมในประเทศ 
25 ทพ. รัฐพงษ์ โอวาสิทธิ ์ ผู้ช่วยสอน ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ ลาศึกษาต่อ 
26 ทพ. วิศวะ แม้นพยัคฆ ์ ผู้ช่วยสอน ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔ ฝึกอบรมในประเทศ 
27 ทพญ. ธนัญญา จงเจริญกิจ ผู้ช่วยสอน ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ ลาศึกษาต่อ 
28 ทพ. ฐิติกานต์ รื่นสุคนธ ์ ผู้ช่วยสอน ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ ฝึกอบรมในประเทศ 
29 ทพญ. อรอุมา อริวรรณา ผู้ช่วยสอน ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ลาศึกษาต่อ 
30 ทพ. ณฐพงศ์ พิบูลชัยสิทธ์ิ ผู้ช่วยสอน ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ลาศึกษาต่อ 
31 ทพ. ฐากูร ผาลา ผู้ช่วยสอน ๑ มิถุนายน ๒๕๖๓ ฝึกอบรมในประเทศ 
32 นางสาว พัชรินทร์ สิทธิชาต ิ เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ ปฏิบัติงาน 
33 นางสาว สุธาสินี หินแก้ว นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๔๗ ปฏิบัติงาน 
34 ว่าท่ีร้อยตรี ไชยวุฒิ ปัญญา วิศวกร ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ ปฏิบัติงาน 

 



 

 

ที ่ ชื่อ-สกลุ ตำแหน่ง บรรจุ สถานะ 
35 นาง ณิชาภา ยอดเมืองชัย เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ๑ พฤษภาคม ๒๕๕๐ ลาศึกษาต่อ 
36 นางสาว เตชินี สุภาพ บุคลากร ๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ ปฏิบัติงาน 
37 นางสาว อัจฉรา ผูกมณีคง เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ๔ มกราคม ๒๕๖๕ ปฏิบัติงาน 
38 นางสาว ปภาอร เขียวสีมา นักวิทยาศาสตร์ ชำนาญการ ๑ ธันวาคม ๒๕๕๗ ปฏิบัติงาน 
39 นางสาว ดวงใจ ใจกล้า นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ๑ สิงหาคม ๒๕๕๙ ปฏิบัติงาน 
40 นาย วสุ สุรยิะ นายช่างเทคนิค ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ ปฏิบัติงาน 
41 นางสาว สรญัญา เทือกธรรมมา นักวิชาการเงินและบญัชี ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ ปฏิบัติงาน 
42 นางสาว วจิิตรา สุขม ี เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ ปฏิบัติงาน 
43 นาย เจษฎา เพ็งสาย ช่างเทคนิค ๓ เมษายน ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
44 นางสาว ชรินทร์ทิพย์ ศุภโชตโิภคณิ เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ ปฏิบัติงาน 
45 นางสาว ณัฎฐนิช พยนต์ยิม้ นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ๔ มกราคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
46 นางสาว อรวรรณ ตันวงค ์ นักวิชาการศึกษา ๔ มกราคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
47 นาย วรากร บุญมา นักวิชาการคอมพิวเตอร ์ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
48 นาย ปรีชา อ่วมนาค นักวิชาการพัสด ุ ๑ เมษายน ๒๕๖๒ ปฏิบัติงาน 
49 นางสาว ลักษิกา สว่างยิ่ง นักวิทยาศาสตร ์ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ปฏิบัติงาน 
50 นางสาว สุปวีณ์ พรหมพันธ์ พยาบาล ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ปฏิบัติงาน 
51 นางสาว พิชยา จิตสงบ นักวิชาการเงินและบญัชี ๔ มกราคม ๒๕๖๕ ปฏิบัติงาน 
52 นางสาว ณัตตินา ปัญญาด ี นักวิชาการเงินและบญัชี ๔ มกราคม ๒๕๖๕ ปฏิบัติงาน 
53 นางสาว พรพิมล สุรินทร ์ ผู้ปฏิบัติงานทันตกรรม ๓ ตุลาคม ๒๕๖๕ ปฏิบัติงาน 
54 นางสาว อัฉราภรณ์ บวรกิจ นักวิชาการเวชสถิต ิ ๑๗ ตลุาคม ๒๕๖๕ ปฏิบัติงาน 
55 นางสาว สมฤทัย ยารังษ ี ผู้ปฏิบัติงานทันตกรรม ๔ มกราคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
56 นางสาว นันทกา กำลังเก่ง ผู้ปฏิบัติงานทันตกรรม ๑ มิถุนายน ๒๕๖๑ ปฏิบัติงาน 
57 นางสาว เบญจวรรณ ขันแข็ง ผู้ปฏิบัติงานทันตกรรม ๔ มกราคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
58 นางสาว ฐิติพร ตนะทิพย ์ ผู้ปฏิบัติงานทันตกรรม ๑ มีนาคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
59 นางสาว อรณี ทาจีนะ ผู้ปฏิบัติงานทันตกรรม ๑ ธันวาคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
60 นางสาว สิรินทรภ์ัสร์ เรือนสอน ผู้ปฏิบัติงานทันตกรรม ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ปฏิบัติงาน 
61 นาย สุพิชญ์วัชร รุ่งสริิวาร ี เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ๔ มกราคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
62 นางสาว ภัทรศยา หอมหวาน ผู้ปฏิบัติงานทันตกรรม ๒ มกราคม ๒๕๖๓ ปฏิบัติงาน 
63 นาย ทวีศักดิ์ กันทะสอน ช่างทันตกรรม ๒ ตุลาคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
64 นางสาว ถนิตา ไชยวุฒิเมธา ผู้ปฏิบัติงานทันตกรรม ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ปฏิบัติงาน 
65 นางสาว ปุณณกา ฟูแสงสกลุ เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ๑ มีนาคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 
66 นาง นภสมณ ทวีกุล บุคลากร ๑ มีนาคม ๒๕๖๐ ปฏิบัติงาน 

 
 
 
 
 


